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Det var altså vigtigere at blive enig med regerin- 
gen om det her, end det var at bruge det flertal, 
der kunne være i Folketinget, for at få tilslutning 
til, at sagen skulle bringes i orden allerede i år. 

Hvad der driver Dansk Folkeparti? Jeg har 
tænkt meget over det, og det er helt umuligt for 
mig at nå frem til en fornuftig forklaring, så jeg 
vil skåne Tinget for mine sådan lidt mere filoso- 
fiske overvejelser over, hvad der kan drive dem i 
den her sag, men bare sige, at det, Folketinget 
gør, når det vedtager det her ændringsforslag, er 
at sige klart og utvetydigt: Rådet skal ikke udle- 
vere de oplysninger til Europa-Parlamentet, som 
Europa-Parlamentet har bedt om, hvad angår 
regnskabet for 2007. Det skal man ikke gøre i år, 
og det er konsekvensen af den stillingtagen, 
man har. Man svigter altså fuldstændig sine 
egne parlamentarikere i Europa-Parlamentet, og 
det synes jeg i grunden er lidt skidt og meget 
skuffende. 

Kl. 17:51 
Formanden: 
Tak. Fru Lone Dybkjær som ordfører, værsgo. 

Kl. 17:51. 
(Ordfører) 
Lone Dybkjær (RV): 
Det er nærmest, fordi flertallet også synes, at de 
skal lave en meget, meget kort version af deres 
opfattelse af historieskrivningen; når vi nu har 
hørt Enhedslistens opfattelse. Der er jo stillet et 
ændringsforslag, der gør, at det er muligt for re- 
geringen at arbejde for, at der bliver større gen- 
nemskuelighed i Rådet, og det er alle tilhængere 
af. Det, som er forskellen mellem Enhedslistens 
og flertallets forslag, er, at vi ikke tror på, at det 
kan lade sig gøre at få det gennemført i løbet af 
nogle ganske få måneder, men at der er en reali- 
stisk chance for, at det kan gennemføres i løbet 
af et år. Og det er det, ændringsforslaget går ud 
på. Jeg siger det bare til alle dem, der kan være i 
tvivl om, om de skal stemme for ændringsforsla- 
get eller ej. Så hvis man er tilhænger af det euro- 
pæiske samarbejde -  DF har også accepteret det, 
men det er under lidt andre forudsætninger -  
kan man rolig stemme for ændringsforslaget. 

Man kan altså også stemme for Enhedslistens 
forslag til sidst, selv om det lyder mærkeligt, for 
hvis ændringsforslaget vedtages, er det i over- 
ensstemmelse med det, som et flertal i Folketin- 
get synes er den rigtige vej. 

Vi har ikke sagt noget om, at man ikke skal 
arbejde for at få større gennemskuelighed allere- 
de nu, men det, som var udgangspunktet for En- 
hedslisten, var, at det skulle ske her og nu, og vi, 

der er lidt mere vant til det europæiske arbejde; 
ved godt, at der alligevel skal en lille smule tid 
til. Så det reelle pres ville overhovedet ikke ligge 
på regeringen, hvis man sagde her og nu, for det 
ville ikke kunne lade sig gøre, men der er et reelt 
pres på regeringen, hvis man siger, at det skal de 
altså have klar til næste år. 

Så partierne bag Europaaftalen -  lad mig sige 
det på den måde -  anbefaler, at man stemmer 
for ændringsforslaget og, når det er vedtaget, 
også for beslutningsforslaget véd anden og sid- 
ste behandling. Tak. 

KL 17:53 
Formanden: 
Tak. Fru Pia Adelsteen som ordfører. 

Kl. 17:53 
(Ordfører) 
Pia Adelsteen (DF): 
Jeg går egentlig blot herop for at give en kort 
forklaring på Dansk Folkepartis bevæggrunde 
for at gøre, som vi gør. For vi var nok nogle af de 
eneste, der under førstebehandlingen meget 
klart tilkendegav, at vi støttede Enhedslistens 
forslag helt uden hæmninger -  var jeg ved at si- 
ge. Men det er nu altså også sådan, at sådan som 
det udviklede sig under førstebehandlingen, var 
det helt tydeligt, at der ville komme et nej -  i 
hvert fald sådan som jeg så det -  og da beretnin- 
gen blev vedtaget, var det mere logisk for os at 
gøre, som vi gør nu, nemlig at stemme ja til æn- 
dringsforslaget og så få gennemført noget, der 
forhåbentlig kan give en ændring i forhold til de 
her dischargeprocedurer, der er i EU. For det er 
simpelt hen totalt horribelt, hvad der sker. 

Så vi stemmer også ja til ændringsforslaget, 
og vi stemmer ja til forslaget, når ændringsfor- 
slaget er vedtaget -  hvis det ikke blev for klud- 
ret! 

. Kl. 17:54 
Formanden: 
l a k . .  

Der er ikke flere, der har bedt om ordet. Så er 
forhandlingen om ændringsforslaget sluttet, og 
vi går til afstemning om ændringsforslaget. 

Kl. 17:54 
Afstemning 

Formanden: 
Der stemmes om ændringsforslag nr. 1 af et fler- 
tal (udvalget med undtagelse af EL), og der kan 
stemmes. 

Afstemningen slutter. 


